Вр-6448596

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2025    №  793

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга

от 18.03.2015 № 689 «О закреплении территорий

муниципального образования «город Екатеринбург»

за муниципальными дошкольными образовательными организациями»

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных

дошкольных образовательных организаций муниципального образования

«город Екатеринбург», на основании Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава

городского округа муниципального образования «город Екатеринбург»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга

от 18.03.2015 № 689 «О закреплении территорий муниципального образования

«город Екатеринбург» за муниципальными дошкольными образовательными

организациями» (в редакции Постановления Администрации города

Екатеринбурга от 15.03.2024 № 619) следующие изменения:

1) изложить наименование в следующей редакции:

«О закреплении муниципальных дошкольных образовательных

организаций за территориями муниципального образования «город

Екатеринбург»;

2) изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации

за территориями муниципального образования «город Екатеринбург»

(приложение).»;

3) изложить приложение «Перечень территорий муниципального

образования «город Екатеринбург», закрепляемых за муниципальными

дошкольными образовательными организациями» в новой редакции

(приложение).

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании

«Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте

2

Вр-6448596

Администрации города Екатеринбурга в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный

срок.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.04.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Екатеринбурга Шевченко К.В.

Глава Екатеринбурга А.В. Орлов